



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA**  
**COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CSL**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA, situada na Rua Raimundo Corrêa, nº 62, Monte Castelo- São Luís-MA Cep: 65031-510 - Fone/fax (98) 3231-1943 E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com inscrito CNPJ n.º 00.712.720/0001-80 , Insc.Estadual nº 12.330.601-9 por intermédio de seu representante legal e responsável pela assinatura do CONTRATO o Sr. Leomar Oliveira Mendonça, portador da Carteira de Identidade n.º 0361838220083 SSP MA e do CPF n.º 238.332.203-25. Apresenta Proposta em 01(uma) via com os preços indicados abaixo sob as condições gerais, constantes no Edital **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022** com abertura para **14/03/2022 às 10h00h** as quais nos submetemos integralmente. **Objeto:** Futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de malharia em geral para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**PROPOSTA ADEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura silk screen, Composição da malha: 67% Poliéster e 33% Viscose, tamanhos Variados, Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 véis nas laterais nas cores branco. Azul Celeste e Branco com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura Silk Screen. Composição da Malha: 100% Poliéster. Tamanhos: P, M, G e GG	3000	Und	R\$12,00 doze reais	R\$ 36.000,00 trinta e seis mil reais
4	Rede para pesar em brims sntanense azul royal , 100% aalgodão para com a logomarca da secretaria solicitante	300	Und	R\$32,00 trinta e dois reais	R\$ 9.600,00 nove mil e seiscentos reais
6	jogos de Equipagem com 16 Camisas e 16 Shorts personalizados em malha dr fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa. TAM infantil e juvenil	60	Jogo	R\$533,00 quinhentos e trinta e três reais	R\$ 31.980,00 trinta e um mil, novecentos e oitenta reais
9	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa infante e adulto	50	Jogo	R\$507,00 quinhentos e sete reais	R\$ 25.350,00 vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais
10	Botas em couro com bico , confeccionado em couro vacuum curtindo ao cromo fechamento em elástico , palmilha de montagem em não tecido.	900	Und	R\$37,00 trinta e sete reais	R\$ 33.300,00 trinta e três mil e trezentos reais
11	Camisa de manga longa estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial, com logomarca da secretaria solicitante em silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P, M, G,e GG	1200	Conj	R\$34,00 trinta e quatro reais	R\$ 40.800,00 quarenta mil e oitocentos reais
12	Camisa de manga curta estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: Sob demanda, Composição 100% algodão, acabamento especial com pintura silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P, M, G e GG	900	Und	R\$35,00 trinta e cinco reais	R\$ 31.500,00 trinta e um mil e quinhentos reais
13	Calça de Tecido Brim - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós posição de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado: Tamanho P, M, G e GG	900	Conj	R\$44,00 quarenta e quatro reais	R\$ 39.600,00 trinta e nove mil e seiscentos reais

**MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.**

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000  
 Rua Raimundo Correia, Nº62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão  
 E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com  
 (98) 3231-1943

16	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores di., cisas, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do -municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante „Composição da. Malha : 67% Algodão e \$3%	6800	Und	R\$8,00 oito reais	R\$ 54.400,00 cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
17	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV nas cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	10300	Und	R\$10,00 dez reais	R\$ 103.000,00 cento e três mil reais
18	Camisa Gola Polo, em Malha Piquet na cor branca, personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas das secretarias municipais, Tamanhos P,M,G,GG.	2700	Und	R\$19,00 dezenove reais	R\$ 51.300,00 cinquenta e um mil e trezentos reais
20	Camisa Gola redonda em ribana rebatida na cor branca , Malha PP na cor branca com. pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas das secretarias municipais. Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose	10000	Und	R\$11,00 onze reais	R\$ 110.000,00 cento e dez mil reais
22	Camisa Gola redonda, manga longa em ribana rebatida na cores branca, Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha: 67%	9000	Und	R\$8,00 oito reais	R\$ 72.000,00 setenta e dois mil reais
24	Camisa Gola polo manga longa em ribana rebatida na cores: Malha PP em cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG.	800	Und	R\$22,00 vinte e dois reais	R\$ 17.600,00 dezesete mil e seiscentos reais
25	Camisa Gola polo, manga longa em ribana rebatida na cores, Malha PP em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose	800	Und	R\$30,00 trinta reais	R\$ 24.000,00 vinte e quatro mil reais
26	Colete em brim santanense 100% algodão para acl, azul royal para secretaria municipal solicitante	300	Und	R\$116,00 cento e dezesseis reais	R\$ 34.800,00 trinta e quatro mil e oitocentos reais
27	Bolsa em lona 10 com tampa superior e bolsos frontal, zipper nº 6 na parte superior e no bolso frontal para as secretaria municipal solicitante	300	Und	R\$104,00 cento e quatro reais	R\$ 31.200,00 trinta e um mil e duzentos reais
28	Lençol em percal 100% algodão cor branca com liga silk, azul royal, 1.60x2.00 lençol de coleta para leito adulto	300	Und	R\$49,00 quarenta e nove reais	R\$ 14.700,00 quatorze mil e setecentos reais
29	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x200 com logo em silk cor azul Royal para leito adulto	300	Und	R\$52,00 cinquenta e dois reais	R\$ 15.600,00 quinze mil e seiscentos reais
30	Lençol para Maca 200x0,80 em percal branco, com logo em silk	300	Und	R\$47,00 quarenta e sete reais	R\$ 14.100,00 quatorze mil e cem reais
31	Lençol em percal branco para coberta, 0,80x1,00 com logo silk	300	Und	R\$15,00 quinze reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
32	Lençol luva para berço em percal branco e logo silk azul royal 0,80x0,80	300	Und	R\$14,00 quatorze reais	R\$ 4.200,00 quatro mil e duzentos reais
33	Campo Simples 1.50x1.50 tecido brim, 100% algodão cor azul royal com logo hospitalar silk.	100	Und	R\$19,00 dezenove reais	R\$ 1.900,00 mil e novecentos reais

### MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.



34	Campo duplo, 1.50x1.50, tecido brim, cor azul royal, 100% algodão, com logo em silk.	100	Und	R\$29,00	R\$ 2.900,00
				vinte e nove reais	dois mil e novecentos reais
35	Campo Fenestrado 50x50, tecido brim, cor Azul Royal, 100% algodão, com logo pintado (Silk)	100	Und	R\$11,00	R\$ 1.100,00
				onze reais	mil e cem reais
36	Campo Fenestrado lateral 125x 125 tecido brim, cor azul royal, com logo silk	100	Und	R\$16,00	R\$ 1.600,00
				dezesseis reais	mil e seiscentos reais
37	Campo Simples 0,80x0,80, em brim, cor azul royal com logo em silk	100	Und	R\$12,00	R\$ 1.200,00
				doze reais	mil e duzentos reais
38	Campo duplo 0,25x0,25 em brim cor azul royal, com logo em silk	100	Und	R\$5,00	R\$ 500,00
				cinco reais	quinhentos reais
39	Bata paciente aberta atrás, em percal branca 100% com logo no peito P,M,G,GG	100	Und	R\$20,00	R\$ 2.000,00
				vinte reais	dois mil reais
40	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão, com silk no peito P,M,G,GG	100	Und	R\$22,00	R\$ 2.200,00
				vinte e dois reais	dois mil e duzentos reais
41	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadaço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam M	100	Und	R\$21,00	R\$ 2.100,00
				vinte e um reais	dois mil e cem reais
42	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadaço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam G	100	Und	R\$19,00	R\$ 1.900,00
				dezenove reais	mil e novecentos reais
43	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadaço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam GG	100	Und	R\$19,00	R\$ 1.900,00
				dezenove reais	mil e novecentos reais
44	Capote centro cirúrgico com elástico total ,Tecido cedobrim 100% algodão, cor verde bandeira Tam M	100	Und	R\$49,00	R\$ 4.900,00
				quarenta e nove reais	quatro mil e novecentos reais
45	Capote centro cirúrgico com elástico total, Tecido cedobrim 100% algodão, cor verde bandeira Tam G	100	Und	R\$59,00	R\$ 5.900,00
				cinquenta e nove reais	cinco mil e novecentos reais
46	Capote centro cirúrgico com elástico total , Tecido cedobrim 100% algodão, cor verde bandeira Tam GG	100	Und	R\$64,00	R\$ 6.400,00
				sessenta e quatro reais	seis mil e quatrocentos reais
<b>Oitocentos e trinta e seis mil e trinta reais</b>					<b>R\$ 836.030,00</b>

Nos valores propostos estão inclusos todas as despesas além de tributos, encargos, royalties, taxas, seguros e impostos, inclusive fretes, carregos e descarregos, bem como as demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre a aquisição do objeto, mesmo que não estejam registrados nestes documentos e os preços se referirão a data de apresentação das propostas.

Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as condições do presente Pregão nº 004/2022, inclusive seus anexos.

## 2. LOCAL DE ENTREGA E DO RECEBIMENTO

**Validade da proposta:** 11. A proposta comercial terá validade mínima de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.

**Marca:** QuatroK

**Fabricante:** MÁXIMO E OLIVEIRA

## 18. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**18.1.** O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contados de sua publicação, vedada sua prorrogação, conforme dispõe o artigo 15, § 3º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993 c/c artigo 12, do Decreto Federal nº 8.666/2013, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

## 13. PAGAMENTO

**13.1.** O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias consecutivos, contados a partir da data de assinatura do ateste que formalizar o recebimento definitivo dos serviços, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA

## MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Ins. Est.: 12.330.601-9 • Ins. Municipal: 721000  
 Rua Raimundo Correia, Nº62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão  
 E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com  
 (98) 3231-1943



Banco do Brasil: Nº 1

Agencia: 0020-5

Conta Corrente: 69777-X

São Luis, 14 de Março de 2022.

**Máximo & Oliveira Ltda**

---

Leomar Oliveira Mendonça

RG nº 0361838220083 SSP MA CPF nº. 238.332.203-25

Sócio/Gerente

**MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.**

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000

Rua Raimundo Correia, Nº62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão

E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com

(98) 3231-1943

**MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO 010/2022**

**PROPOSTA FINAL FORNECEDOR**

**Fornecedor: MAXIMO & OLIVEIRA LTDA**

**CNPJ: 00.712.720/0001-80**

**Representante:** Leomar Oliveira Mendonça

**Telefone:** (98) 3231-1943

**E-mail:** maximooliveira@hotmail.com

**Endereço:** R RAIMUNDO CORREIA, 62 - , SAO LUIS - Maranhão - 65031-510

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
2	3.000,00	Und	Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costas o brasão do município em pintura silk screen, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados , Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 vieis nas laterais nas cores branco , Azul Celeste e Branco , com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura Silk Screen , Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
4	300,00	Und	Rede para pesar em brims santanense azul royal , 100% algodão para com logomarca da secretaria solicitante	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
6	60,00	Jogo	Jogos de Equipagem com 16 Camisas e 16 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infantil e juvenil	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 533,00	R\$ 31.980,00
9	50,00	Jogo	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM infante e adulto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 507,00	R\$ 25.350,00
10	900,00	Und	Botas em couro com bico , confeccionado em couro vacum curtindo ao cromo , frchamento em elástico , palmilha de montagem em não tecido.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 33.300,00
11	1.200,00	Conj	Camisa de manga longa estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial, com logomarca da secretaria solicitante em silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00
12	900,00	Und	Camisa de manga curta estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial com pintura silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P,M,G e GG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00
13	900,00	Conj	Calça de Tecido Brim - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós postiço de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado .Tamanho P,M,G e GG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 39.600,00
16	6.800,00	Und	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante ,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 54.400,00
17	10.300,00	Und	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV nas cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante ,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose TamanhosP,M,G, GG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 103.000,00
18	2.700,00	Und	Camisa Gola Polo , em Malha Piquet na cor branca ,personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas das secretarias municipais, Tamanhos P,M,G,GG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 51.300,00
20	10.000,00	Und	Camisa Gola redonda em ribana rebatida na corebranca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas das secretarias municipais, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 110.000,00
22	9.000,00	Und	Camisa Gola redonda , manga longa em ribana rebatida na cores branca , Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 72.000,00
24	800,00	Und	Camisa Gola polo , manga longa em ribana rebatida na cores , Malha PP em cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
25	800,00	Und	Camisa Gola polo , manga longa em ribana rebatida na cores , Malha PP em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante,Composição da Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
26	300,00	Und	Colete em brim santanense 100% algodão para acl , azul royal para secretaria municipal solicitante	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00
27	300,00	Und	Bolsa em lona 10 com tampa superior e bolsos frontal, zíper nº 06 na parte superior e no bolso frontal para acs , para secretaria municipal solicitante	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00
28	300,00	Und	Lençol em percal 100% algodão cor branca com liga silk, azul royal , 1.60x2.00 lençol de coleta para leito adulto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
29	300,00	Und	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x200 com logo em silk cor azul Royal para leito adulto	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
30	300,00	Und	Lençol para Maca 200x0,80 em percal branco, com logo em silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
31	300,00	Und	Lençol em percal branco para coberta, 0,80x1,00 com logo silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
32	300,00	Und	Lençol luva para berço em percal branco e logo silk azul royal 0,80x0,80	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$	R\$ 4.200,00

									14,00
33	100,00	Und	Campo Simples 1.50x1.50 tecido brim, 100% algodão cor azul royal com logo hospitalar silk.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00		R\$ 1.900,00	
34	100,00	Und	Campo duplo, 1.50x1.50, tecido brim, cor azul royal, 100% algodão, com logo em silk.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00		R\$ 2.900,00	
35	100,00	Und	Campo Fenestrado 50x50, tecido brim, cor Azul Royal, 100% algodão, com logo pintado (Silk)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00		R\$ 1.100,00	
36	100,00	Und	Campo Fenestrado lateral 125x125 tecido brim, cor azul royal, com logo silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,00		R\$ 1.600,00	
37	100,00	Und	Campo Simples 0,80x0,80, em brim, cor azul royal com logo em silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00		R\$ 1.200,00	
38	100,00	Und	Campo duplo 0,25x0,25 em brim cor azul royal, com logo em silk	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,00		R\$ 500,00	
39	100,00	Und	Bata paciente aberta atrás, em percal branca 100% com logo no peito p,m,g,gg	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00		R\$ 2.000,00	
40	100,00	Und	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão, com silk no peito p,m,g,gg	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,00		R\$ 2.200,00	
41	100,00	Und	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadarço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam m	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00		R\$ 2.100,00	
42	100,00	Und	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadarço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam G	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00		R\$ 1.900,00	
43	100,00	Und	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadarço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam GG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00		R\$ 1.900,00	
44	100,00	Und	Capote centro cirúrgico com elástico total ,Tecido cedrobrim 100% algodão, cor verde bandeira Tam M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,00		R\$ 4.900,00	
45	100,00	Und	Capote centro cirúrgico com elástico total , Tecido cedrobrim 100% algodão, cor verde bandeira Tam G	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,00		R\$ 5.900,00	
46	100,00	Und	Capote centro cirúrgico com elástico total , Tecido cedrobrim 100% algodão, cor verde bandeira Tam GG	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,00		R\$ 6.400,00	
								<b>Total R\$ 836.030,00</b>	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

**Leomar Oliveira Mendonça - 23833220325**

Dados: 21/03/2022 18:13:41

**MAXIMO & OLIVEIRA LTDA**  
**00.712.720/0001-80**



A

**PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUÁ - MA**

**COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CSL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022**

**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO**

MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA, situada na Rua Raimundo Corrêa, nº 62, Monte Castelo- São Luís-MA Cep: 65031-510 - Fone/fax (98) 3231-1943 E-mail: maximooliveira@hotmail.com inscrito CNPJ n.º 00.712.720/0001-80 , Insc.Estadual nº 12.330.601-9 por intermédio de seu representante legal e responsável pela assinatura do CONTRATO o Sr. Leomar Oliveira Mendonça, portador da Carteira de Identidade n.º 0361838220083 SSP MA e do CPF n.º 238.332.203-25. Apresenta Proposta em 01(uma) via com os preços indicados abaixo sob as condições gerais, constantes no Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 com abertura para 14/03/2022 às 10h00h as quais nos submetemos integralmente. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de malharia em geral para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Santa Luzia do Paruá-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNIT.	TOTAL	IMPOSTO	CUSTO FIXO	FRETE	LUCRO
2	Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costas o brasão do município em pintura silk screen, Composição da malha: 67% Poliéster e 33% Viscose, tamanhos Variados, Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 vieis nas laterais nas cores branco. Azul Celeste e Branco com logoomarca da administração na perna esquerda em Pintura Silk Screen , Composição da Malha : 100% Poliamida, Tamanhos Variados	Und	3.000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$5.400,00	R\$16.200,00	R\$1.800,00	R\$12.600,00

**MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.**

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000

Rua Raimundo Correia, Nº 62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão

E-mail: maximooliveira@hotmail.com

(98) 3231-1943



4	Rede para pesar em brims sntanense azul royal , 100% aalgodão para com a logomarca da secretaria solicitante	Und	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$1.440,00	R\$4.320,00	R\$480,00	R\$3.360,00
6	jogos de Equipagem com 16 Camisas e 16 Shorts personalizados em malha dr fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa. TAM infantil e juvenil	JOGO	60	R\$ 533,00	R\$ 31.980,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$4.797,00	R\$14.391,00	R\$1.599,00	R\$11.193,00
9	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts personalizados em malha dry fit especial estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa infanto e adulto	JOGO	50	R\$ 507,00	R\$ 25.350,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$3.802,50	R\$11.407,50	R\$1.267,50	R\$8.872,50
10	Botas em couro com bico , confeccionado em couro vacuum curtindo ao cromo fechamento em elástico , palmilha de montagem em não tecido.	Und	900	R\$ 37,00	R\$ 33.300,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$4.995,00	R\$14.985,00	R\$1.665,00	R\$11.655,00
11	Camisa de manga longa estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: sob demanda; Composição 100% algodão, acabamento especial, com logomarca da secretaria solicitante em silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P, M, G,e GG	CONJ	1.200	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$6.120,00	R\$18.360,00	R\$2.040,00	R\$14.280,00
12	Camisa de manga curta estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1º Qualidade cor: Sob demanda, Composição 100% algodão, acabamento especial com pintura silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P, M, G e GG	Und	900	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$4.725,00	R\$14.175,00	R\$1.575,00	R\$11.025,00

**MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.**

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000  
 Rua Raimundo Correia, Nº 62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão  
 E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com  
 (98) 3231-1943



13	Calça de Tecido Brim - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós postiço de 4,5 cm com fecharmento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado: Tamanho P, M, G e GG	CONJ	900	R\$ 44,00	R\$ 39.600,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$5.940,00	R\$17.820,00	R\$1.980,00	R\$13.860,00
16	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores di,, cisas, Malha PV na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do -municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante „Composição da. Malha : 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	6.800	R\$ 8,00	R\$ 54.400,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$8.160,00	R\$24.480,00	R\$2.720,00	R\$19.040,00
17	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV nas cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	10.300	R\$ 10,00	R\$ 103.000,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$15.450,00	R\$46.350,00	R\$5.150,00	R\$36.050,00
18	Camisa Gola Polo, em Malha Piquet na cor branca, personalizada em sublimação frente e costa, malha especial com logomarcas dos programas das secretarias municipais, Tamanhos P,M,G,GG.	Und	2.700	R\$ 19,00	R\$ 51.300,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$7.695,00	R\$23.085,00	R\$2.565,00	R\$17.955,00

**MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.**

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000  
 Rua Raimundo Correia, Nº 62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão  
 E-mail: maximooliveira@hotmail.com  
 (98) 3231-1943



20	Camisa Gola redonda em ribana rebatida na cor branca , Malha PP na cor branca com. pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas das secretarias municipais. Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG	Und	10.000	R\$ 11,00	R\$ 110.000,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$16.500,00	R\$49.500,00	R\$5.500,00	R\$38.500,00
22	Camisa Gola redonda, manga longa em ribana rebatida na cores branca, Malha PP na cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG,	Und	9.000	R\$ 8,00	R\$ 72.000,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$10.800,00	R\$32.400,00	R\$3.600,00	R\$25.200,00
24	Camisa Gola polo manga longa em ribana rebatida na cores: Malha PP em cor branca com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG.	Und	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$2.640,00	R\$7.920,00	R\$880,00	R\$880,00
25	Camisa Gola polo, manga longa em ribana rebatida na cores, Malha PP em cores com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal solicitante, Composição da Malha: 67% Algodão e 33% Viscose Tamanhos P,M,G,GG.	Und	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$3.600,00	R\$10.800,00	R\$1.200,00	R\$8.400,00
26	Colete em brim santanense 100% algodão para acl, azul royal para secretaria municipal solicitante	Und	300	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$5.220,00	R\$15.660,00	R\$1.740,00	R\$12.180,00

**MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.**

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000

Rua Raimundo Correia, Nº 62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão

E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com

(98) 3231-1943



27	Bolsa em lona 10 com tampa superior e bolsos frontal, zíper nº 6 na parte superior e no bolso frontal para as secretaria municipal solicitante	Und	300	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$4.680,00	R\$14.040,00	R\$1.560,00	R\$10.920,00
28	Lençol em percal 100% algodão cor branca com liga silk, azul royal, 1.60x2.00 lençol de coleta para leito adulto	Und	300	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$2.205,00	R\$6.615,00	R\$735,00	R\$5.145,00
29	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x200 com logo em silk cor azul Royal para leito adulto	Und	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$2.340,00	R\$7.020,00	R\$780,00	R\$5.460,00
30	Lençol para Maca 200x0,80 em percal branco, com logo em silk	Und	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$2.115,00	R\$6.345,00	R\$705,00	R\$4.935,00
31	Lençol em percal branco para cobertura, 0,80x1,00 com logo silk	Und	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$675,00	R\$2.025,00	R\$225,00	R\$1.575,00
32	Lençol luva para berço em percal branco e logo silk azul royal 0,80x0,80	Und	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$630,00	R\$1.890,00	R\$210,00	R\$1.470,00
33	Campo Simples 1.50x1.50 tecido brim, 100% algodão cor azul royal com logo hospitalar silk.	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$285,00	R\$855,00	R\$95,00	R\$665,00
34	Campo duplo, 1.50x1.50, tecido brim, cor azul royal, 100% algodão, com logo em silk.	Und	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$435,00	R\$1.305,00	R\$145,00	R\$1.015,00
35	Campo Fenestrado 50x50, tecido brim, cor Azul Royal, 100% algodão, com logo pintado (Silk)	Und	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$165,00	R\$495,00	R\$55,00	R\$385,00
36	Campo Fenestrado lateral 125x 125 tecido brim, cor azul royal, com logo silk	Und	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$240,00	R\$720,00	R\$80,00	R\$560,00
37	Campo Simples 0,80x0,80, em brim, cor azul royal com logo em silk	Und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$180,00	R\$540,00	R\$60,00	R\$420,00
38	Campo duplo 0,25x0,25 em brim cor azul royal, com logo em silk	Und	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$75,00	R\$225,00	R\$25,00	R\$175,00

### MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000

Rua Raimundo Correia, Nº 62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão

E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com

(98) 3231-1943



39	Bata paciente aberta atrás, em percal branca 100% com logo no peito P,M,G,GG	Und	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$300,00	R\$900,00	R\$100,00	R\$700,00
40	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão, com silk no peito P,M,G,GG	Und	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$330,00	R\$990,00	R\$110,00	R\$770,00
41	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadarço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal,	Und	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$315,00	R\$945,00	R\$105,00	R\$735,00
42	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadarço, tecido cedobrim 100% algodão cor atui royal,	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$285,00	R\$855,00	R\$95,00	R\$665,00
43	Calça privativa centro ciruico com elástico total e cadarço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal,	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$285,00	R\$855,00	R\$95,00	R\$665,00
44	Capote centro cirúrgico com elástico total ,Tecido cedrobrim 100% algodão, cor verde bandeira Tam M	Und	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$735,00	R\$2.205,00	R\$245,00	R\$1.715,00
45	Capote centro cirúrgico com elástico total, Tecido cedrobrim 100% algodão, cor verde bandeira Tam G	Und	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$885,00	R\$2.655,00	R\$295,00	R\$2.065,00
46	Capote centro cirúrgico com elástico total , Tecido cedrobrim 1 00% algodão, cor verde bandeira Tam GG	Und	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	15,00%	45%	5%	35,00%
						R\$960,00	R\$2.880,00	R\$320,00	R\$2.240,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 836.030,00 ( Oitocentos e trinta e seis mil e trinta reais).</b>									

Nos valores propostos estão inclusos todas as despesas além de tributos, encargos, royalties, taxas, seguros e impostos, inclusive fretes, carrego e descarrego, bem como as demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre a aquisição do objeto, mesmo que não estejam registrados nestes documentos e os preços se referirão a data de apresentação das propostas.

Declaramos que conhecemos e aceitamos todas condições do presente Pregão nº 004/2022, inclusive seus anexos.

## 2. LOCAL DE ENTREGA E DO RECEBIMENTO

2.1. Conforme Termo de Referência.

**Validade da proposta: 11.** A proposta comercial terá validade mínima de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.

**Marca: QuatroK**

**Fabricante: MÁXIMO E OLIVEIRA**

**18. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

## MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000  
 Rua Raimundo Correia, Nº 62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão  
 E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com  
 (98) 3231-1943



### 13. PAGAMENTO

13.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias consecutivos, contados a partir da data de assinatura do ateste que formalizar o recebimento definitivo dos serviços, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA

**Banco do Brasil:** Nº 1      **Agencia:** 0020-5      **Conta Corrente:** 69777-X

São Luís, 14 de Março de 2022.

**Máximo & Oliveira Ltda**

---

Leomar Oliveira Mendonça

RG nº 0361838220083 SSP MA CPF nº. 238.332.203-25

Sócio/Gerente

Sócio/Gerente

### **MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA.**

C.N.P.J.: 00.712.720/0001-80 • Insc. Est.: 12.330.601-9 • Insc. Municipal: 721000

Rua Raimundo Correia, Nº 62, Monte Castelo - São Luís - Maranhão

E-mail: maximoeoliveira@hotmail.com

(98) 3231-1943

RECEBEMOS DE QUATRO K TEXTIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000360695 SÉRIE 6
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>Identificação do emitente</b> <b>QUATRO K TEXTIL LTDA</b> RUA JOSE GERALDINO BITTENCOURT, 4001 Complemento: GALPAO9 PEDRA DE AMOLAR Cep:88320-000 ILHOTA/SC Fone: 554733430017	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA N. 000360695 SÉRIE 6 FOLHA 01/02	 <b>CHAVE DE ACESSO DA NF-E</b> <b>4221 0756 9666 8200 1460 5500 6000 3606 9514 9651 5495</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da SEFAZ Autorizada
---	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342210127794872 13/07/2021 18:51:13
-------------------------------	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 256110069	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ/CPF 56.966.682/0014-60
---------------------------------	------------------------------	--------------------------------

<b>DESTINATARIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL MAXIMO E OLIVEIRA LTDA ME		CNPJ/CPF 00.712.720/0001-80	DATA DE EMISSÃO 13/07/2021
ENDEREÇO RUA RAIMUNDO CORREIA, 62		BAIRRO/DISTRITO MONTE CASTELO	CEP 65031-510
MUNICÍPIO SAO LUIS	FONE/FAX 9830833139	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 123306019
HORA ENTRADA/SAÍDA 18:50:00			

001 12/08/2021 3.507,08	002 11/09/2021 3.507,08	003 11/10/2021 3.507,08	004 10/11/2021 3.507,07				
-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>CALCULO DO IMPOSTO</b>						
BASE DE CALCULO DO ICMS 14.028,31		VALOR DO ICMS 981,98	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.028,31
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 14.028,31

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>							
RAZÃO SOCIAL TRANSAMILPE - AMILTON LUIZ CARDOSO ME			FRETE POR CONTA 0-REMETENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 72.345.200/0001-97
ENDEREÇO RUA DOS IMIGRANTES, 290			MUNICÍPIO GUABIRUBA	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 252688538		
QUANTIDADE 24	ESPECIE ROLOS	MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 407,250	PESO LIQUIDO 407,250	

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO</b>													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
21M030400010	HELANQUINHA INFINITY BR ANCO 1 QUALIDADE 100% P OLIESTER (PES) Larg.:1, 20 M m Gram.:110 g/m2 * *Conservacao: 1536** Resolucao do Senado Federal nº 13/12, Numero da FCI DF93E381-E0EB-437 E-9227-04D040C43897.	60063120	500	6101	KG	157,0100	23,3000	3.658,33	3.658,33	256,08	0,00	7,00%	0,00%
40M090200510	MF'A MALHA PENTEADO ESPECIAL INFINITY AZUL MARINHO 1 QUALIDADE 100% ALGODAO Larg.:1,20 m Gram.:160 g/m2 **Conservacao:	60062200	000	6101	KG	27,0400	41,2999	1.116,75	1.116,75	78,18	0,00	7,00%	0,00%
40P090200510	PUNHO ESPECIAL INFINITY AZUL MARINHO 1 QUALIDADE 97% ALGODAO 3% ELASTANO Larg.:0,7 m Gram.:260 g/m2 **Conservacao: 0	60062200	000	6101	KG	1,0400	53,6923	55,84	55,84	3,90	0,00	7,00%	0,00%

<b>CALCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b> <b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> MD-5:DAE3A5473B5BA993CEA73611CD03D263 [*** REDESPACHO SP ATE O DESTINO FINAL POR TAQLOG - LOGISTICA E SERVICOS LTDA - RUA SANTANA DO IPANEMA, 171 / 1273 - CIDADE INDL SATELITE - GUARULHOS - SP - CNPJ: 11240890000125 - IE: 336.904.278.114, FRETE POR CONTA DO DESTINATARIO/REMETENTE (FRETE FOB) ***] Protocolo: 342210127794872 TESTAR ANTES DE MISTURAR AS CORES. NAO ACEITAMOS DEVOLUCOES DE TECIDOS QUE FOREM TRANSFORMADOS. FAVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DO RECEBIMENTO, E ANOTAR NA NF CASO ESTEJA COM EMBALAGEM RASGADA E MALHASUJA. NAO ACEITAREMOS DEVOLUCOES SEM PREVIO ENTENDIMENTO COM O NOSSO DEPTO. DE VENDAS E APOS 60 DIAS DANOTA FISCAL EMITIDA,BEM COMO SEM A EMISSAO DA RESPECTIVA NOTA FISCAL DE DEVOLUCAO.[ PEDIDO DE VENDA: 344298 ] [***Conservacao: 1536***]-LAVAR SOMENTE A MAO - TEMPERATURA MAXIMA 40°C-NAO ALVEJAR / NAO BRANQUEAR-NAO SECAR EM TAMBOR-TEMPERATURA MAXIMA DA BASE DO FERRO A 110°C-NAO LIMPAR A SECO-SECAGEM EM	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DE KANXA INDUSTRIAL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº 000.264.343  
SÉRIE : 1

**KANXA INDUSTRIAL LTDA**  
TRAVESSA DOMINGOS QUINTANA, 2

**KANXA**

JARDIM BRASIL  
SAO PAULO SP  
551129825933  
02221110  
*1135385 Bianca*

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.264.343  
SÉRIE : 1  
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3521 0755 8122 0000 0130 5500 1000 2643 4310 0464 0327

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135210803529355 - 2021-07-16T11:44:39-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
111540299113

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

55.812.200/0001-30

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL MAXIMO & OLIVEIRA LTDA ME		CNPJ/CPF 00.712.720/0001-80	DATA DA EMISSÃO 16/07/2021
ENDEREÇO RUA 09, 27		BAIRRO/DISTRITO ALTO DO FAROL	CEP 65.138-000
MUNICÍPIO SAO LUIZ	FONE/FAX 9830833139	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 123306019
			HORA DE SAÍDA 11:44:11

**FATURA/DUPLICATA**

Número	Data Vcto.	Valor									
001	27/08/2021	1.623,94	002	10/09/2021	1.623,93	003	24/09/2021	1.623,93	004	08/10/2021	1.623,93

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 6.495,73	VALOR DO ICMS 259,83	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.495,73
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESKONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
			VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS 860,70	VALOR TOTAL DA NOTA 6.495,73

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL TERMACO TERMINAIS MARITIMOS DE C	FRETE POR CONTA 1 - Dest	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 11.552.312/0007-10
ENDEREÇO RUA ENGENHEIRO ALBERT LEIMER, 1022	MUNICÍPIO GUARULHOS	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 336686100114		
QUANTIDADE 9	ESPÉCIE FARDOS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 236,000	PESO LIQUIDO 234,800

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
M036BR.	TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER CACHARREL DRY 108 BRANCO Valor Aproximado dos Tributos : Federal R\$ 294,52(0%), conforme lei 12.741/2012 Fonte: IBPT. Resolucao do Senado Federal no 13/12, Numero da FCI 65F77420-1C58-4166-8C2D-C41F8EBC CB65.	60063120	300	6101	KG	79,1000	28,10000	2.222,71	2.222,71	88,91	0,00	4,00	0,00	294,52
P001BR.	TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER PUNHO BRANCO Valor Aproximado dos Tributos : Federal R\$ 249,00(0%), conforme lei 12.741/2012 Fonte: IBPT. Resolucao do Senado Federal no 13/12, Numero da FCI 502260DD-D61C-4DE2-9461-1816804A 87D4.	60063120	300	6101	KG	72,0000	26,10000	1.879,20	1.879,20	75,17	0,00	4,00	0,00	249,00
P001CO.	TECIDO DE MALHA 100% POLIESTER PUNHO CORES Valor Aproximado dos Tributos : Federal R\$ 317,18(0%), conforme lei 12.741/2012 Fonte: IBPT. Resolucao do Senado Federal no 13/12, Numero da FCI F0F77964-1B95-48E5-9FDF-D673B9D5 7B7E.	60063220	300	6101	KG	83,7000	28,60000	2.393,82	2.393,82	95,75	0,00	4,00	0,00	317,18

*Vide Bolsto*

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

**DADOS ADICIONAIS**

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Valor Aprox. Tributos: Federal=860,70 Fonte: IBPT PRODUZIDO NO BRASIL..... TEMPERATURA MÁXIMA DE LAVAGEM 40 C / NÃO ALVEJAR/ NÃO SECAR EM TAMBOR/TE MPERATURA MÁXIMA DA BASE DO FERRO A 110 C VAPOR PODE CAUSAR DANOS TAREVE RSIVEIS/NÃO LIMPAR A SECO Nr. Pedido Interno: 10440/2021 COD M036BR. VALOR DO CONTEUDO DA IMPORTAÇÃO 12,44 , COD P001BR. VALOR DO CONTEUDO DA IMPORTAÇÃO 13,13, COD P001CO. VALOR DO CONTEUDO DA IMPORTAÇÃO 13,13</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p> <p>1º VENC: 27/08/21 - R\$ 1.623,94 - LIQ MAX 2º VENC: 10/09/21 - R\$ 1.623,93 - LIQ BRADMAX 3º VENC: 24/09/21 - R\$ 1.623,93 - LIQ BO MAX SIR 4º VENC: 08/10/21 - R\$ 1.623,93 - LIQ MAX SIR</p> <p><i>Boixado.</i></p>
---	--

*laço*

RECEBEMOS DE QUATRO K TEXTIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000360695 SÉRIE 6
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p><b>Identificação do emitente</b>  <b>QUATRO K TEXTIL LTDA</b>          RUA JOSE GERALDINO BITTENCOURT, 4001          Complemento: GALPAO9          PEDRA DE AMOLAR Cep:88320-000          ILHOTA/SC          Fone: 554733430017</p>	<p align="center"><b>DANFE</b></p> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA N. 000360695 SÉRIE 6 FOLHA 01/02	
		<p><b>CHAVE DE ACESSO DA NF-E</b>          4221 0756 9666 8200 1460 5500 6000 3606 9514 9651 5495</p>
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342210127794872 13/07/2021 18:51:13-03-00
-------------------------------	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 256110069	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 56.966.682/0014-60
---------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL MAXIMO E OLIVEIRA LTDA ME		CNPJ/CPF 00.712.720/0001-80	DATA DE EMISSÃO 13/07/2021
ENDEREÇO RUA RAIMUNDO CORREIA, 62		BAIRRO/DISTRITO MONTE CASTELO	CEP 65031-510
MUNICÍPIO SAO LUIS	FONE/FAX 9830833139	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 123306019
HORA ENTRADA/SAÍDA 18:50:00			

FATURA	001 12/08/2021 3.507,08	002 11/09/2021 3.507,08	003 11/10/2021 3.507,08	004 10/11/2021 3.507,07				
--------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	--	--	--	--

<b>CALCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CALCULO DO ICMS 14.028,31	VALOR DO ICMS 981,98	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 14.028,31	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 14.028,31

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL TRANSAMILPE - AMILTON LUIZ CARDOSO ME		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 72.345.200/0001-97
ENDEREÇO RUA DOS IMIGRANTES, 290		MUNICÍPIO GUABIRUBA	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 252688538		
QUANTIDADE 24	ESPECIE ROLOS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 407,250	PESO LÍQUIDO 407,250	

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO</b>													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
21M030400 010	HELANQUINHA INFINITY BRANCO 1 QUALIDADE 100% POLIESTER (PES) Larg.:1,20 M m Gram.:110 g/m2 **Conservacao: 1536** Resolucao do Senado Federal n° 13/12, Numero da FCI DF93E381-E0EB-437E -9227-04D040C43897.	60063120	500	6101	KG	157,01	23,299981	3.658,33	3.658,33	256,08	0,00	7,00%	0,00%
40M090200 510	MEIA MALHA PENTEADO ESPECIAL INFINITY AZUL MARINHO 1 QUALIDADE 100% ALGODAO Larg.:1,20 m Gram.:160 g/m2 **Conservacao:	60062200	000	6101	KG	27,04	41,299926	1.116,75	1.116,75	78,18	0,00	7,00%	0,00%
40P0902005 10	PUNHO ESPECIAL INFINITY AZUL MARINHO 1 QUALIDADE 97% ALGODAO 3% ELASTANO Larg.:0,7 m Gram.:260 g/m2 **Conservacao: 0796*	60062200	000	6101	KG	1,04	53,692308	55,84	55,84	3,90	0,00	7,00%	0,00%
40M090400 010	MEIA MALHA PENTEADO ESPECIAL INFINITY BRANCO 1 QUALIDADE 100% ALGODAO Larg.:1,20 m Gram.:160 g/m2 **Conservacao: 0795**	60062100	000	6101	KG	55,53	39,300018	2.182,33	2.182,33	152,77	0,00	7,00%	0,00%

<b>CALCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES MD-5:DAE3A5473B5BA993CEA73611CD03D263 [*** REDESPACHO SP ATE O DESTINO FINAL POR TAQLOG - LOGISTICA E SERVICOS LTDA - RUA SANTANA DO IPANEMA, 171 / 1273 - CIDADE INDL SATELITE - GUARULHOS - SP - CNPJ: 11240890000125 - IE: 336.904.278.114, FRETE POR CONTA DO DESTINATARIO/REMETENTE (FRETE FOB)***] Protocolo: 342210127794872 TESTAR ANTES DE MISTURAR AS CORES. NAO ACEITAMOS DEVOLUCOES DE TECIDOS QUE FOREM TRANSFORMADOS. FAVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO DO RECEBIMENTO, E ANOTAR NA NF CASO ESTEJA COM EMBALAGEM RASGADA E MALHASUJA. NAO ACEITAREMOS DEVOLUCOES SEM PREVI ENTENDIMENTO COM O NOSSO DEPTO. DE VENDAS E APOS 60 DIAS DANOTA FISCAL EMITIDA, BEM COMO SEM A EMISSAO DA RESPECTIVA NOTA FISCAL DE DEVOLUCAO [ PEDIDO DE VENDA: 344298 ] [*** Conservacao: 1536***]-LAVAR SOMENTE A MAO - TEMPERATURA MAXIMA 40°C-NAO ALVEJAR / NAO BRANQUEAR-NAO SECAR EM TAMBOR-TEMPERATURA MAXIMA DA BASE DO FERRO A 110°C-NAO LIMPAR A SECO-SECAGEM EM VARAL-LIMPEZA A UMIDO PROFISSIONAL PROCESSO MUITO SUAVE	<b>RESERVADO AO FISCO</b> 12/08/ - LIQ - 3.507,08 11/09/ - 3.507,08 LIQ BBUAX 15/09/21 11/10 - 3.507,08 - LIQ BBUAX LA 10/11 - 3.507,07 - LIQ BBUAX SIK
---	---

Bairroado.

 <p><b>Identificação do emitente</b>  <b>QUATRO K TEXTIL LTDA</b>  RUA JOSE GERALDINO BITTENCOURT, 4001  Complemento: GALPAO9  PEDRA DE AMOLAR Cep:88320-000  ILHOTA/SC  Fone: 554733430017</p>	<p><b>DANFE</b>  DOCUMENTO AUXILIAR DA  NOTA FISCAL ELETRÔNICA  0-ENTRADA <input type="checkbox"/> 1  1-SAIDA  N. 000360695  SÉRIE 6  FOLHA 02/02</p>	 <b>CHAVE DE ACESSO DA NF-E</b> 4221 0756 9666 8200 1460 5500 6000 3606 9514 9651 5495 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342210127794872 13/07/2021 18:51:13-03:00
-------------------------------	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 256110069	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 56.966.682/0014-60
---------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
40P0904000 10	PUNHO ESPECIAL INFINITY BRANCO 1 QUALIDADE 97% ALGODAO 3% ELASTANO Larg.:0,7 m Gram.:260 g/m2 **Conservacao: 0796**	60062100	000	6101	KG	3,08	51,090909	157,36	157,36	11,01	0,00	7,00%	0,00%
40M090900 010	MEIA MALHA PENTEADO ESPECIAL INFINITY PRETO 1 QUALIDADE 100% ALGODAO Larg.:1,20 m Gram.:160 g/m2 **Conservacao: 0795**	60062200	000	6101	KG	58,34	41,299966	2.409,44	2.409,44	168,66	0,00	7,00%	0,00%
40P0909000 10	PUNHO ESPECIAL INFINITY PRETO 1 QUALIDADE 97% ALGODAO 3% ELASTANO Larg.:0,7 m Gram.:260 g/m2 **Conservacao: 0796**	60062200	000	6101	KG	3,12	53,689103	167,51	167,51	11,73	0,00	7,00%	0,00%
40M090200 610	MEIA MALHA PENTEADO ESPECIAL INFINITY AZUL ROYAL 1 QUALIDADE 100% ALGODAO Larg.:1,20 m Gram.:160 g/m2 **Conservacao: 07	60062200	000	6101	KG	96,89	41,300031	4.001,56	4.001,56	280,11	0,00	7,00%	0,00%
40P0902006 10	PUNHO ESPECIAL INFINITY AZUL ROYAL 1 QUALIDADE 97% ALGODAO 3% ELASTANO Larg.:0,7 m Gram.:260 g/m2 **Conservacao: 0796**	60062200	000	6101	KG	5,20	53,690385	279,19	279,19	19,54	0,00	7,00%	0,00%

**DADOS ADICIONAIS**

<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b> [***Conservacao: 0795***]-LAVAR SOMENTE A MAO - TEMPERATURA MAXIMA 40°C-NAO ALVEJAR / NAO BRANQUEAR-NAO SECAR EM TAMBOR-TEMPERATURA MAXIMA DA BASE DO FERRO A 150°C-NAO LIMPAR A SECO-SECAGEM EM VARAL-LIMPEZA A UMIDO PROFISSIONAL PROCESSO MUITO SUAVE [***Conservacao: 0796***]-LAVAR SOMENTE A MAO - TEMPERATURA MAXIMA 40°C-NAO ALVEJAR / NAO BRANQUEAR-NAO SECAR EM TAMBOR-TEMPERATURA MAXIMA DA BASE DO FERRO A 110°C-NAO LIMPAR A SECO-SECAGEM EM VARAL-LIMPEZA A UMIDO PROFISSIONAL PROCESSO MUITO SUAVE	<b>RESERVADO AO FISCO</b>
---	---------------------------



**Humatex Industria e Comercio  
Textil Ltda**

R Bento Inacio De Mello, 50 - Bairro Cedrinho  
88358-040 - Brusque - SC  
Fone/Fax: (47) 3252-9388  
Email: vendas@humatex.com.br

# DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1  
1 - Saída

Nº. **29.905**

Série: 1

Folha: 1 / 1

Controle do Fisco



Chave de Acesso da NF-e

42210510700108000140550010000299051000179368

Natureza de Operação <b>Venda de Mercadoria</b>		Protocolo de Autorização de uso 342210091885843 - 21/05/2021 11:54	
Inscrição Estadual 255846126	Inscrição Estadual do Subst. Tributário	CNPJ 10.700.108/0001-40	

### DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social <b>Maximo &amp; Oliveira Ltda</b>		CNPJ / CPF 00.712.720/0001-80	Data Emissão 21/05/2021
Endereço R 09, 27 : Vista Mar;		Bairro Alto Do Farol	CEP 65138000
Município Raposa	UF MA	Fone 9832318199	Inscrição Estadual 123306019
			Data Ent. / Saída 21/05/2021
			Hora de Saída

### FATURA / DUPLICATA

001	18/06/21	3.341,18	004	10/09/21	3.341,17
002	16/07/21	3.341,18			
003	13/08/21	3.341,18			

### CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS 13.364,71	Valor do ICMS 534,59	Base de Cálculo ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor Total dos Produtos 13.364,71
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras Despesas Aces. 0,00	Valor do IPI 0,00
				Valor Total da Nota 13.364,71

### TRANSPORTADOR / VOLUMES

Nome / Razão Social Transportes Brusville Ltda		Tipo de Frete: 0-Por Conta do Remetente	Cod. ANTT	Placa	UF	CNPJ / CPF 79.818.746/0001-67
Endereço AV ADEMAR VICENTE KNHIS Nr. 811		Município BRUSQUE	UF SC	Inscrição Estadual 251484998		
Quantidade 29	Espécie Rolo	Marca	Número 29	Peso Bruto 569,272	Peso Líquido 564,647	

### DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

Produto	Descrição	NCM	CST	CFOP	UN	Quantidade	V.Unit.	V.Total	B.ICMS	V.ICMS	V.IPI	Aliq ICMS	Aliq IPI
013	Ribana PP Mundi 001-Branco 100% Poliéster Larg. 82 cm Gra. 285 Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI: 4C1BCSCC-2F04-4B38-9E39-7CF91105EDA6	60049030	300	6101	KG	26,055	31,30	815,52	815,52	32,63	0,00	4,00	0,00
001	Malha PP Mundi 001-Branco 100% Poliéster Larg. 1,20 m Gra. 180 Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI: E4597625-42A2-42DB-9D8E-299D21CCDA2E	60049030	300	6101	KG	538,592	23,30	12.549,19	12.549,19	501,97	0,00	4,00	0,00

1 → 18/06/21 - LIQ  
2 → 17/07/21 - LIQ  
3 → 13/08/21 - LIQ  
4 → 10/09/21 → LIQ  
16/09/21 → LIQ

### DADOS ADICIONAIS (INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES)

NO CASO DE DEVOLUÇÃO, FRETE DE IDA E RETORNO POR CONTA DO CLIENTE. NAO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO DE MERCADORIAS TALHADAS - TROCAS POR MOTIVO DE DEFEITO SOMENTE NO PRAZO DE 90 DIAS (ART. 26 LEI 8078/90 CDC) Redespacho: 128 - Taqlog - Logística e Serviços LTDA Endereço Transportadora : Rua Serra Do Mar, 58 - 07223010 - Guarulhos - SP Cnpj : 11240890/0001-25 Inscrição Estadual 336904278114 Pedido(s): 14114 REDESPACHO POR CONTA DO DESTINATARIO	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Boutade

Recebemos de Humatex Industria e Comercio Textil Ltda os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identif. e Ass. Recebedor: Maximo & Oliveira Ltda (322)	Nº. <b>29.905</b>
	Valor	Série 1
	13.364,71	

RECEBEMOS DE <b>F DE A A DE LIMA</b>	OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	NF-e <b>Nº 000.002.658</b> SÉRIE : 000
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>Identificação do Emitente</b> <b>F DE A A DE LIMA</b>  Avenida Jeronimo de Albuquerque Maranhao, 91 COHAB Anil III CEP 65050-175 Sao Luis - MA Telefone: (98) 3303-6181	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica <b>0 - ENTRADA</b> <span style="border: 1px solid black; padding: 0 5px;">1</span> <b>1 - SAÍDA</b>  <b>Nº 000.002.658</b> <b>SÉRIE 000</b>  <b>FOLHA 01 / 01</b>	 <b>CHAVE DE ACESSO</b> 2122 0108 3055 7300 0135 5500 0000 0026 5812 0719 8224
		Consulte de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora  <b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 421220000290068 05/01/2022 17:49:56
<b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b> <b>VENDA ESTADUAL</b>		
<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 122303130	<b>IE DO SUBST. TRIBUTÁRIO</b>	<b>CNPJ</b> 08.305.573/0001-35

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
<b>NOME/RAZÃO SOCIAL</b> <b>MAXIMO &amp; OLIVEIRA LTDA - ME</b>		<b>CPF/CNPJ</b> <b>00.712.720/0001-80</b>	<b>DATA DA EMISSÃO</b> 05/01/2022
<b>ENDEREÇO</b> Rua Raimundo Correia, 62		<b>BAIRRO / DISTRITO</b> Monte Castelo	<b>CEP</b> 65031-510
<b>MUNICÍPIO</b> Sao Luis	<b>FONE / FAX</b> (98) 3232-3232	<b>UF</b> MA	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b> 123306019
		<b>HORA DA ENTRADA / SAÍDA</b> 17:49	

<b>FATURA</b>					
---------------	--	--	--	--	--

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
<b>BASE DE CALC DO ICMS</b>	<b>VALOR DO ICMS</b>	<b>BASE CALC DO ICMS ST</b>	<b>VALOR DO ICMS ST</b>	<b>VALOR ICMS DESONERADO</b>	<b>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</b>
		0,00	0,00	0,00	12.402,80
<b>VALOR DO FRETE</b>	<b>VALOR DO SEGURO</b>	<b>DESCONTO</b>	<b>OUTRAS DESP ACESSÓRIAS</b>	<b>VALOR DO IPI</b>	<b>VALOR TOTAL DA NOTA</b>
0,00	0,00	1.043,80	0,00	0,00	11.359,00

<b>TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
<b>RAZÃO SOCIAL</b>		<b>FRETE POR CONTA</b>	<b>CÓDIGO ANTT</b>	<b>PLACA DO VEÍCULO</b>	<b>UF</b>
		9 - Sem Frete			
<b>ENDEREÇO</b>		<b>MUNICÍPIO</b>		<b>UF</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL</b>
<b>QUANTIDADE</b>	<b>ESPÉCIE</b>	<b>MARCA</b>	<b>NUMERAÇÃO</b>	<b>PESO BRUTO</b>	<b>PESO LÍQUIDO</b>
16	ROLOS			0,000	307,000

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>														
CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
8	HELANQUINHA BRANCA TUBOLAR PREMIUM 100% PES	52101990	0102	5102	KG	307	40,40	12.402,80	1.043,80	0,00	0,00	0,00	0	0,00

Carga Tributária: R\$ 3572,40  
Fonte de Carga Tributaria: IBPT

*Pago à Vista*

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
<b>INSCRIÇÃO MUNICIPAL</b>	<b>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</b>	<b>BASE DE CÁLCULO DO ISSQN</b>	<b>VALOR DO ISSQN</b>

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
<b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b>	<b>RESERVADO AO FISCO</b>



**Humatex Industria e Comercio  
Textil Ltda**

R Bento Inacio De Mello, 50 - Bairro Cedrinho  
88358-040 - Brusque - SC  
Fone/Fax: (47) 3252-9388  
Email: vendas@humatex.com.br

# DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1  
1 - Saída  
Nº **31.840**  
Série: 1  
Folha: 1 / 1

Controle do Fisco



Chave de Acesso da NF-e

42211010700108000140550010000318401000198724

Natureza de Operação

**Venda de Mercadoria**

Protocolo de Autorização de uso

342210192996617 - 14/10/2021 15:37

Inscrição Estadual

255846126

Inscrição Estadual do Subst. Tritutário

CNPJ

10.700.108/0001-40

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social

**Maximo & Oliveira Ltda**

CNPJ / CPF

00.712.720/0001-80

Data Emissão

14/10/2021

Endereço

R 09, 27 : Vista Mar;

Bairro

Alto Do Farol

CEP

65138000

Data Ent. / Saída

14/10/2021

Município

Raposa

UF

MA

Fone

9832318199

Inscrição Estadual

123306019

Hora de Saída

## FATURA / DUPLICATA

001	13/11/21	5.455,01	004	11/02/22	5.455,00
002	13/12/21	5.455,01			
003	12/01/22	5.455,01			

## CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de cálculo do ICMS	21.820,03	Valor do ICMS	872,80	Base de Cálculo ICMS Subst.	0,00	Valor do ICMS Subst.	0,00	Valor Total dos Produtos	21.820,03
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Outras Despesas Aces.	0,00	Valor do IPI	0,00
								Valor Total da Nota	21.820,03

## TRANSPORTADOR / VOLUMES

Nome / Razão Social		Tipo de Frete:		Cod. ANTT	Placa	UF	CNPJ / CPF
Transportes Brusville Ltda		0 - Por Conta do Remetente					79.818.746/0001-67
Endereço		Município		UF	Inscrição Estadual		
AV ADEMAR VICENTE KNHIS Nr. 811		BRUSQUE		SC	251484998		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Bruto	Peso Líquido		
36	Rolo		36	772,040	765,380		

## DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

Produto	Descrição	NCM	CST	CFOP	UN	Quantidade	V.Unit.	V.Total	B.ICMS	V.ICMS	V.IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
001	Malha PP Mundi 002-Prata 100% Poliéster Larg. 1,20 m Gra. 170 Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI: E4597625-42A2-42DB-9D8E-299D21CCDA2E	60049030	300	6101	KG	249,378	28,92	7.212,01	7.212,01	288,48	0,00	4,00	0,00
001	Malha PP Mundi 001-Branco 100% Poliéster Larg. 1,20 m Gra. 180 Resolução do Senado Federal nº 13/12, Número da FCI: E4597625-42A2-42DB-9D8E-299D21CCDA2E	60049030	300	6101	KG	516,002	28,31	14.608,02	14.608,02	584,32	0,00	4,00	0,00

1º VENC: 13/11/21 - R\$ 5.455,01  
 2º VENC: 13/12/21 - R\$ 5.455,01  
 3º VENC: 12/01/22 - R\$ 5.455,01  
 4º VENC: 11/02/22 - R\$ 5.455,01

## DADOS ADICIONAIS (INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES)

NO CASO DE DEVOLUÇÃO, FRETE DE IDA E RETORNO POR CONTA DO CLIENTE. NAO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO DE MERCADORIAS TALHADAS - TROCAS POR MOTIVO DE DEFEITO SOMENTE NO PRAZO DE 90 DIAS (ART. 26 LEI 8078/90 CDC)  
 Redespacho: 128 - Taqlog - Logística e Serviços LTDA  
 Endereço Transportadora: Rua Serra Do Mar, 58 - 07223010 - Guarulhos - SP  
 Cnpj: 11240890/0001-25 Inscrição Estadual 336904278114

RESERVADO AO FISCO

**DOLOG LOG. SERV. LTDA**  
 18 OUT 2021  
 RECEBIMENTO MERCADORIA  
 Fone (11) 2412-3320

Pedido(s): 15502 REDESPACHO POR CONTA DO DESTINATARIO

Recebemos de Humatex Industria e Comercio Textil Ltda os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado.

Data de Recebimento

29/08/21

Identif. e Ass. Recebedor: Maximo & Oliveira Ltda (322)

Valor

21.820,03

NF-e

Nº **31.840**

Série 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

29/09/2021

*Costas A. Barros*

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**MAKRO CENTRAL DE AVIAMENTOS LTDA**  
RODOVIA BR 470, 0 - KM 13 240 METROS  
PORTO ESCALVADO - 88374-005  
NAVEGANTES - SC Fone/Fax: 4735170968

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.262.496  
Série 004  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4221 0900 4609 8600 0506 5500 4000 2624 9612 6249 6226

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA MERC. ADQ. OU REC. TERCEIROS EFET. 7**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342210167887508 - 09/09/2021 09:48:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256269890

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

00.460.986/0005-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**MAXIMO E OLIVEIRA LTDA ME**

CNPJ / CPF

00.712.720/0001-80

DATA DA EMISSÃO

09/09/2021

ENDEREÇO

**RAIMUNDO CORREIA, 62**

BAIRRO / DISTRITO

**MONTE CASTELO**

CEP

**65031-510**

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

**SAO LUIS**

UF

**MA**

FONE / FAX

**9832311493**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**123306019**

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001	Num. 002	Num. 003
Venc. 11/10/2021	Venc. 08/11/2021	Venc. 08/12/2021
Valor R\$ 1.132,85	Valor R\$ 1.132,85	Valor R\$ 1.132,85

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.302,11	134,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,26	3.189,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
113,00	0,00	0,00	0,00	96,44	0,00	0,00	240,70	3.398,55

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
<b>LOGDI SUL TRANSPORTES E SERVICOS LTDA</b>	<b>(0) Emitente</b>				<b>28.414.240/0001-51</b>
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
<b>R FRANCISCO SBRISIA N.50</b>	<b>QUATRO BARRAS</b>	<b>PR</b>	<b>9080124616</b>		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
<b>3</b>	<b>VOL</b>	<b>ROLOS</b>	<b>17</b>	<b>13,100</b>	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	%ICMS	%IPI
008006	ZIP METAL#4 18cm AUTO BLIND MC ORIGEM:CHINA RS---100% POLIESTER---10un--- Instrução Conservação G---Cor 310	96071100	100	6102	un	30,000	10,64	319,20		330,51	13,22		4,00	
030341	BOT POLIES 3002X18 CORES (130007) (030519 BCO)---100%POLIESTER---144un---Cor 207	96062100	000	6102	un	3,000	7,01	21,03		21,78	1,52		7,00	
030341	BOT POLIES 3002X18 CORES (130007) (030519 BCO)---100%POLIESTER---144un---Cor 310	96062100	000	6102	un	4,000	7,01	28,04		29,03	2,03		7,00	
030341	BOT POLIES 3002X18 CORES (130007) (030519 BCO)---100%POLIESTER---144un---Cor 318	96062100	000	6102	un	3,000	7,01	21,03		21,79	1,53		7,00	
030519	BOT POLIES BCO 3002X18 (130007) (CORES 030341)---100%POLIESTER---144 un---Cor 101	96062100	000	6102	un	4,000	4,87	19,48		20,17	1,41		7,00	
049054	ZIP DENT#5 45cm SP ORIGEM:CHINA RS---100%POLIESTER---10un--- Instrução Conservação G---Cor 318	96071900	100	6102	un	20,000	9,63	192,60		199,42	7,98		4,00	
071013	ZIP NYLON GROSSO #5 EM METRO-PAIS DE ORIGEM - CHINA RS---100%POLIESTER---1,00m--- Instrução Conservação G---Cor 101	96071900	100	6102	m	200,000	0,49	98,00		101,47	4,06		4,00	
071013	ZIP NYLON GROSSO #5 EM METRO-PAIS DE ORIGEM - CHINA RS---100%POLIESTER---1,00m--- Instrução Conservação G---Cor 310	96071900	100	6102	m	200,000	0,49	98,00		101,47	4,06		4,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Diferimento Parcial Conforme. TTD No 125000001694103, Vigencia DE 01/2013 ATE 12/2016 EMPRESA DESOBRIGADA DE DIVULGAR INFORMACOES SOBRE VALORES DE IMPORTAÇÃO EM FACE DA DECISÃO JUDICIAL PROFERIDA NO MANDADO DE SEGURANCA n. 2013.026602-4. Total Impostos Federais Pagos R178.38 5.25 Total Impostos Estaduais Pagos R225.47 6.63 Total Impostos Municipais Pagos R283.34 8.34 Email do Destinatário: maximooliveira@hotmail.com  
Repres: LCS COM REPRESENTACOES LTDA  
Repres.(1): LCS COM REPRESENTACOES LTDA  
Port.: Portador BRADESCO  
Plano Pagamento: 30/60/90 DIAS DUPLICATA  
Pedido: 177094

RESERVADO AO FISCO

*Barro*

INFORMAÇÕES DE VENCIMENTO NO VERSO →

*Uniao 08/10/21*

**MAKRO CENTRAL DE AVIAMENTOS LTDA**

RODOVIA BR 470, 0 - KM 13 240 METROS  
 PORTO ESCALVADO - 88374-005  
 NAVEGANTES - SC Fone/Fax: 4735170968

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.262.496  
 Série 004  
 Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

4221 0900 4609 8600 0506 5500 4000 2624 9612 6249 6226

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA MERC. ADQ. OU REC. TERCEIROS EFET. 7**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342210167887508 - 09/09/2021 09:48:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

256269890

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

00.460.986/0005-06

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q-CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC	B.CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	%ICMS	%IPI
084024	ZIP NYLON #5 65cm SP GROSSO ORIGEM:CHINA RS---100%POLIESTER---10un--- Instrução Conservação G---Cor 31417	96071900	100	6102	un	20,000	8,66	173,20		179,34	7,17		4,00	
111017	BOT POLIES 2001x18-2F (030829) KGT - ORIGEM:CHINA---100%POLIESTER---100un---Cor 101	96062100	100	6102	un	30,000	2,30	69,00		71,44	2,86		4,00	
154000	CAD REFLETIVO 5x2-50mm/100m - ORIGEM:CHINA---100%POLIESTER---100m---Instrução Conservação G---Cor 224	59070000	100	6102	un	10,000	124,69	1.246,90		1.291,08	51,64	64,55	4,00	5,00
154996	FITA REFLETIVA 50mmX100m (3019-MCA) - PAIS DE ORIGEM: CHINA---95%POLIESTER05%ALGODAO---100m---Instrução Conservação G---Cor 099	59070000	100	6102	un	3,000	205,31	615,93		637,75	25,51	31,89	4,00	5,00
182013	FECHO DE CONTATO 25mm-MCA - ORIGEM:CHINA---83,10%POLIESTER16,90%POLIAMIDA---25m---Instrução Conservação AB---Cor 101	58061000	100	6102	un	5,000	28,67	143,35		148,43	5,94		4,00	
182013	FECHO DE CONTATO 25mm-MCA - ORIGEM:CHINA---83,10%POLIESTER16,90%POLIAMIDA---25m---Instrução Conservação AB---Cor 310	58061000	100	6102	un	5,000	28,67	143,35		148,43	5,94		4,00	

1º VENC: 11/10/21 - R\$ 1.132,85 → UNID BAG STR  
 2º VENC: 08/11/21 - R\$ 1.132,85 → UNID BAG MAX SUR  
 3º VENC: 08/12/21 - R\$ 1.132,85 → UNID BAG MAX S/P